
A szamizdattól a szabad sajtóig...

  

Kósa Lajos és a rettegő újságírók

Kácsor Zsolt|2011. jan. 18.

|

Vannak egyes debreceni újságírók, akik Kósa Lajostól csak egyetlen dolgot nem mernek
megkérdezni: ami igazán érdekelné őket. Viszont fizetést vesznek föl a hallgatásért.

Kósa Lajos a debreceni Belga sörözőbe hirdetett sajtótájékoztatót 16 órára. Én marha, időre
mentem, pedig tudhattam volna, hogy a polgármester késni fog. Szinte mindig késik a
sajtótájékoztatókról, általában negyedórát, de húsz percet is.

Persze, késett a Belgából. A sajtóreferens rutinosan közölte: ha negyedkor sem lesz itt, akkor
rátelefonál.

Negyedkor sem volt ott, rá kellett telefonálni.

- Mindjárt itt lesz - mondta a sajtós, miután beszélt vele.

Kinéztem a söröző ablakán, s megláttam Kósa Lajost: éppen kényelmesen ballagott a
villamossíneken át a Belga felé. Gondoltam, megszaporázza a lépteit, ha már késésben van.

De nem.

Kósa Lajos nem szaporázott.

A sajtó ennyit érdemel, a sajtó hülyének van nézve, a sajtó várhat.
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Megjött a polgármester, s amikor rövid bevezetője után azt mondta: nem kívánja bővebben
ismertetni a témát, hiszen a sajtóanyagban minden benne van, nem bírtam ki, hogy a késésére
utalva meg ne jegyezzem:

- Az elmúlt húsz percben lett volna lehetőséged a téma kifejtésére.

Mivel a polgármesternek gyorsan vág az esze, azonnal rávágta:

- Az az idő arra kellett, hogy átolvassátok az anyagot.

Jó poén volt, megérdemelt nevetés harsant.  Majd megszólalt a mellettem ülő tévés kolléganő:

- Úgyhogy jöhet a kikérdezés.

Ez sem volt rossz poén, de totálisan félreértettem, s azt dünnyögtem:

- Na, ezen csodálkoznék.

Mire rám nézett Kósa Lajos:

- Tessék?

Mire én:

- Csak azt mondtam: nagyon csodálkoznék rajta, ha most a kikérdezés jönne. Melyik helyi
újságíró merne téged kikérdezni Debrecenben?

Kósa Lajosnak válaszolni sem jutott ideje, máris megmagyarázta az általam félreértett poént a
kolléganő:

- Nem úgy értettem, hogy mi kérdezünk, hanem úgy, hogy Lajos kérdezi ki a sajtóanyagot.

- Ah, vagy úgy, bocsi - morogtam, s szégyelltem magam, amiért félreértettem a dolgot.

Csak kis idő múlva esett le, hogy nem értettem én félre semmit. Éppen ellenkezőleg. Azt
hiszem, nagyon is jól értettem.

Pontosan úgy van, ahogy a kedves kolléganő mondta.

Debrecenben egyes helyi újságírók nem szokták megkérdezni Kósa Lajost arról, ami igazán 
érdekelné őket. Nem tesznek föl kínosnak gondolt kérdéseket, nem kérdeznek rá alapvető
ügyekre.

Meg tudom őket érteni. Elvégre saját maguknak sem tették föl a kérdést soha:

- Mi a búbánatért kapom én a fizetésemet, ha éppen munka közben nem nyitom ki a számat?!
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Persze, előre tudom a választ, mert már hallottam ezerszer: "Kácsor elvtárs, te könnyen
ugrálsz, nem vagy debreceni, hétvégén húzol haza Egerbe, ráadásul nincsen családod, s nem
önkormányzati/állami médiában dolgozol".

Ez igaz.

De nem is szoktam szembe köpni magamat Kósa Lajos sajtótájékoztatói után.

________________________________________________________________________

  

Hozzászólások
Eddig 25 komment érkezett

  

1. emilke 
2011. 01. 18. 22:33

Gondolod, hogy Kósa nem retteg?Nem látszik rajta? 
Pedig minden oka megvan rá.
....ha Dózsa György népe rettenetes dühvel özönöl....
2. paplanyos 
2011. 01. 19. 5:29

Szoktam olvasni az írásaid, még mikor járt a lap, most időnként a virtuálisban.
Mint egykori katonának nem tetszik, egy nagyváros polgármesterének a tegezése "hivatalos"
fórumom, még akkor sem, ha fenn áll ez a viszony.
Engem is tegezett sok katona, de nem úgy jött oda egy foglalkozáson, hogy na szevasz.
Én is betartottam az érintkezés szabályait.
Mikor tisztté avattak, előtte nap még én tisztelegtem a zászlósoknak, másnap az ő részükről
volt természetes nekem tisztelegni.
( Volt egy őrmester aki tegezett és "természetesen" nem tisztelgett, sőt jó hangosan a katonák
előtt jegyezte meg: Mi van felkerült a szar a polcra? A dolog pikantériája, hogy ő ma
szélsőjobbos. )
Egy sajtótájékoztató szerintem hivatalos dolog, akár késik róla valaki akár nem.
Más egyebekben meg egyetértek, mert ma ilyen dolgokat leírni, hosszútávon egzisztencia
vesztéssel jár, nem téged fognak kicsinálni, hanem a munkahelyed.
( Ha személyesen találkoznánk, eszembe nem jutnak tegeződve szólítani, minimum engedélyt
kérnék rá. )
3. Kácsor Zsolt (szerkesztő) 
2011. 01. 19. 7:27
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Paplanyos, nem minden sajtótájékoztató egyforma. Van olyan, hogy a tegeződés belefér, van
olyan, hogy nem. De ennek semmi köze a némasági fogadalomhoz...
4. pirdom2 
2011. 01. 19. 7:27

A cikk jó, a mondanivalója igaz.
Viszont "paplanyosnak" igaza van.
Kósa urat lehet utálni -én is utálom, mert van miért- viszont továbbra is polgármester.
Ez igaz Orbán Viktorra is. Tetszik , nem tetszik miniszterelnök:
Kijár nekik a protokolláris tisztelet. (Azon felül szerintem semmi!!)
Összerakva a cikket, és a hozzászólást az eredmény:
DIKTATÚRA.
5. Kácsor Zsolt (szerkesztő) 
2011. 01. 19. 7:37

A téma szempontjából a tegezés-magázás jelentéktelen. Ilyen szempontból egyébként Lajos
szerencsére nagyon laza szokott lenni, általában úgy indít, hogy szevasztok. Most erre kezdjük
el magázni? Ugyan.
6. keszegvágó 
2011. 01. 19. 8:58

A pontosság a királyok, és nem a diktátorok udvariassága. Fognak még Debrecenben a
"szabad sajtó" helyett is fogalmazni! :(
7. medve1942 
2011. 01. 19. 10:00

5. Kácsor elvtárs, nem ismered fel a cs(r)endőrpertut? ))))
8. pirdom2 
2011. 01. 19. 12:34

Tisztelt szerkesztő
Azt nem tudtam , hogy Kosa úr tegeződik.
Igy viszont jogos a visszategeződés.
A cikk mint hozzászóltam a diktatúrát jelenti.
9. Quodlibet 
2011. 01. 19. 14:29

Hát azért ez szomorú, de nyilvánvalóan azért találták ki az új media törvényt, hogy megszűnjön
a félelem (ez vicc volt) ugye kedves blogtársak, akiknek semmi kifogásuk nincs, sőt VÉDTÉK
ezt a törvényt!!
10. kelemenjanos 
2011. 01. 19. 17:56

A baj ott leledzik, hogy az utolsó mondat, csakis az utolsó egy nagy hazugság!:
A többi jelenlévő sem fogja szemen köpni Önmagát!
11. vidok 
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2011. 01. 19. 19:34

Ha korunk egyik rémével, a rettenetes és félelmetes Kósával, valamint a mögötte álló tettre
kész cenzorokkal szembeszálló Kácsor Zsoltot bosszúból eltünteti is a Fideszes önkényuralom,
emlékét megőrizzük! Nevét büszkén fogja viselni az összes megmaradt szocialista brigád!
12. kékestető 
2011. 01. 19. 22:42

Kedves Kácsor Úr, 
s az a legszebb a szép fidesz-világban, hogy az általában absz. papírkönnyű megyei lapok még
a legbátrabbak, ők legalább néha teret adnak a más pártok helyi szervezeteinek, üzeneteinek. 
A helyi média (önk.-i, ill. csak helyi elk.t-ű) már sokkal kegyetlenebbül, s egyoldalúbban jár el,
nem is beszélve a helyi pénzekből is fenntartott Helyi Téma mutációkról. (Bulvárba öntött
Szabad Nép szinte!)
13. la liberté 
2011. 01. 19. 22:46

Elnéztem Orbánt a Népszabadság címoldalán, ahogy a fejét fogja... jó nagy pofont kaphatott
Strasbourgban. Talán majd nem fogják úgy fennen hordani az orrukat ezután. Talán
megtanulnak időben odaérni a sajtó tájékoztatóra... Talán megtanulnak viselkedni... talán...
14. hivatásos rettegő 
2011. 01. 19. 22:59

kérhetek egy újságíró-igazolványt ? mer' ugye én hivatásos vagyok. nem ám divatrettegő.
15. mond 
2011. 01. 20. 0:06

A történet félbeszakadt, mert aki merte volna feltenni a kérdéseket az sem tette fel.
16. minekpista 
2011. 01. 20. 4:53

Kedves Vidok.
Igazán jót nevettem kommenteden.Van humorérzéked.
Debreceni lévén,láttam egy párszor,hogy polgárhoz és tartással"biró"emberhez
méltatlanúl,hogyan pariroztak és bokáztak Kósának.
Sosem értettem azt az embertipust akinek rajongása alanya"egy"politikus,és elalélás határára
kerül,mikor idolja megjelenik.
Minden jót.
17. Ollra.Csaba 
2011. 01. 20. 6:56

Ha mar tegezes-magazas,eloljarosag,cimek-rangok elokerultek.Nem az ujsagiro-civilben amugy
valasztopolgar-van a polgarmesterert (urambocsa miniszterelnokert) ;hanem eppen forditva:a
polgarmester-legyen az nagyvarosi vagy tanyasi van az ujsagiroert-es ertem!Uis en-a
valasztopolgar-vagyok a kenyerado gazdaja.Az osszes lehuto paprikajancsinak smittpalitol az
utolso tanyasi kepviseloig.Ezt kene mar mindenkinek az agyaba vesnie!Meghogy
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Kosa/orban/akarki az EN eloljarom lenne?!Egy nagy lofutyit!
18. figyeltem 
2011. 01. 20. 8:50

Átolvasva a hozzászólásokat nem értem egyesek miért Kácsor Zsoltot fikázzák!
Akkor mikor valaki meghírdet egy sajtótájékoztatót, akkor azt a szervezetet képviseli amelynek
nevében összehívták !
Igaza van Medvének, lali huszár úgy érzi olyan viszonyba van a meghivottakkal mint a csendőr
a pórnéppel!
Vagy talán olyan nagy embernek képzeli magát, hogy mindenkit büntetlenül tegezhet?
19. Seapeoples 
2011. 01. 20. 9:18

Tisztelt Kacsor Zsolt,

Talan igaz a cikk tartalma, talan nem, nem tudom megitelni. Egy kerdes azert felmerult bennem.
Es mi lenne, ha az ujsagirok osszebeszelnenek, es mindenki mindig kemenyen kerdezne?
Mindenkit kirugnanak? Vagy ennyire megalkuvok, ahogy on irja? Akkor meg mi szukseg az
ilyenekre?
20. la liberté 
2011. 01. 20. 9:33

De nem is szoktam szembe köpni magamat Kósa Lajos sajtótájékoztatói után.

Ez a záró mondat Kácsor Zsolt fenti írásában. Attól tartok, kedves Kácsor Zsolt, hogy mások
sem.
Máris érezhető egyes lapoknál, sőt nagy többségénél az öncenzúra, sőt a megyei lapok is
részrehajlók a kormánypártok iránt. Számomra nem világos, hogy miért is nekünk kell félnünk a
hatalomtól? Tudtommal ők vannak értünk, és nem mi értük. Tehát, nekik kellene félniük tőlünk,
a néptől, hát hiszen mi fogjuk leváltani őket. Ha ugyan kapunk rá még egy esélyt!
21. Pvcpadló 
2011. 01. 20. 11:21

Igaza van Kósa úrnak!
A sajtóban össze-vissza irogatnak mindenféle marhaságokat és ezzel megzavarják a
szocilali..szabad Magyarországot építő munkások/parasztok/haladó értelmiségiek fejét!
Ezért is van szükség a cenzu..új média törvényra!
Oszt Jónapot!
Éljen Népünk Bölcs Vezére I. Orbán Viktor!
22. Pvcpadló 
2011. 01. 20. 11:42

Kedves La liberté
Az " Átkosban" rendszeresen olvastam a Beszélőt, Demokratát + Nagy Jenő nyugodjék
békében..
Bécsi útjaim során megvezze a Mariahilfer magyar könyves boltban a kiadott a szamizdat
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könyveket, esetleg németül ha nem volt magyar kiadás.
Azután igyekeztem a határon jól eldugni..
Néha bukta volt..
Az Orwell 1984 sima ügy volt, 

Viszont a Dr Zsivágót _Doktor Schiwago (1965)_ maradt mert csak magyarul volt a listán, azt
elenézték..

Nem szeretném, ha visszajönne ez a korszak.
Ha már rosszabbul élünk, legalább szabadon.
23. vidok 
2011. 01. 20. 13:43

Kácsor Zsoltban van annyi tartás, hogy nem törli azokat a kommenteket, amik nem értenek vele
egyet legalább 100%-ig és ezzel kilóg a sorból:-gratulálok! Azt, hogy utálja Kósát,
megértem,bár túl direkt stílusa miatt ezzel viszonylag keveset árt neki, hiszen csak a többi utáló
fogékony erre a hangnemre, ők meg baromira kevesen vannak. 
minekpista!
A szervilizmus a túlélés és anyagi gyarapodás egyetlen módszere volt a szocializmusban a
nem eleve vörös bölcsőbe születettek számára! Ebben a műfajban sok gyönyörű 180 fokos
fordulatot láttam már és talán soha nem megy ki a divatból. Kár...
24. Kácsor Zsolt (szerkesztő) 
2011. 01. 20. 15:57

Amúgy Kósa Lajost mint embert nem utálom, sőt! Sokszor bírom a humora miatt. A
melldöngető, alázó politikust nem szeretem benne, aki mindenkit hülyének néz, és ha teheti,
össze-vissza beszél, mert megszokta, hogy a városházán nem szólnak neki vissza. Mint privát
emberrel semmi bajom vele, ki lehet vele jönni.
25. bagyu 
2011. 04. 01. 9:42

Kedves Kácsor Úr!
Nyilván ön is tudja, hogy egy nagyváros polgármestere igen elfoglat ember, így persze nem
dícséretes dolgo késnie, azonban előfordulhat.
Voltam már személyesen is pár sajtótájékoztatóján, de senkit nem láttam félni, és emlékeim
szerint kérdeztek is.
Nem tudom milyen tudatmódosító szerek hatására támadnak ezen látomásai?!
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